



<div><div><span></span></div><div><div>جهان</div></div></div>
<div> <div><div><span></span><div>تجربه</div></div></div> <div><div><span></span><div>داغ‌ترین</div></div><div><span></span><div>زمستان تاریخ؟</div></div></div> </div>
<p>مطالعات مؤسسه فیزیک جوی آکادمی علوم چین حاکی از آن است که اوراسیا و بیشتر بخش‌های قاره آمریکا احتمالاً زمستانی فوق‌العاده گرم را تجربه خواهند کرد.</p>
<p>به گزارش خبرگزاری تسنیم، سال ۲۰۲۳ با امواج گرمای سوزان در طول تابستان و پاییز، زنگ خطر گرمایش جهان را در سرتاسر جهان به صدا درآورد و به همه نشان داد که تغییرات اقلیمی تا چه‌اندازه جدی است. این گرمای بی‌سابقه که تا حدود زیادی در نتیجه و به‌دلیل بازگشت جریان هوای ال‌نینو بود، گرم‌ترین تابستان تاریخ را رقم زد و حال این سؤال ایجاد شده است؛ با ادامه این روند آیا شاهد گرم‌ترین زمستان جهان نیز خواهیم بود؟</p>
<p>در پاسخ به این سؤال، تیم پیش‌بینی آب‌هوامی کوتامند در مؤسسه فیزیک جوی آکادمی علوم چین، از سیستم‌های پیش‌بینی آب‌وهوای پیشرفته برای تجزیه و تحلیل ناهنجاری‌های آب‌وهوایی جهانی استفاده کرد.</p>

تحقیقات آنها بلوغ ال‌نینوی شرقی اقیانوس آرام با شدت متوسط تا قوی را پیش‌بینی می‌کند که به‌طور قابل‌توجهی بر آب‌وهوای زمستانی آسیای شرقی و آمریکای شمالی تأثیر می‌گذارد. این مطالعه بر تأثیر ترکیبی رویداد ال‌نینو و روند طولانی‌مدت گرمایش جهانی تأکید دارد. بر اساس این پیش‌بینی، مناطقی در عرض‌های جغرافیایی متوسط اوراسیا و بیشتر بخش‌های قاره آمریکا احتمالاً زمستانی فوق‌العاده گرم را تجربه خواهند کرد که به‌احتمال ۹۵درصدی با ثبت رکوردهای دمایی تاریخی جدید، گرم‌ترین زمستان تاریخ کره زمین را رقم خواهد زد. این مطالعه در مجله معتبر Advances in Atmospheric Sciences منتشر شده است.

<b>مقامات محلی آندونزی اعلام کردند: در پی فوران آتشفشان «مارا» در آندونزی، ۱۱ کوهنورد کشته و ۲۲ تن دیگر مفقود شده‌اند.</b> <p>به گزارش ایسنا به نقل از اسکای‌نیوز، مقامات می‌گویند: هنگام فوران این کوه</p>	<div><div><span></span></div><div><div><b>اندونزی</b></div></div></div> <div><div><span></span></div><div><div><b>فوران آتشفشان ۱۱ کشته برجای گذاشت</b></div></div></div>
---	---

آتشفشانی در غرب سوماترا در روز یکشنبه، دهها نفر در منطقه بودند که برخی از آنها تخلیه نشدند.

فیلم‌های منتشر شده از فوران روز یکشنبه، برعظیمی از خاکستر آتشفشانی را نشان می‌دهد که در آسمان پخش شده و ماشین‌ها و جاده‌ها پوشیده از غبار و خاکستر هستند. یک فوران کوچک نیز دیروز روز (دوشنبه) رخ داد و عملیات امدادرسانی را برای مدتی متوقف کرد.

کوه مارایی که در حال حاضر در سطح دوم هشدار در «مقیاس هشدار چهار مرحله‌ای» آندونزی قرار دارد، جزو فعال‌ترین آتشفشان‌های سوماترا است.

مرگ‌بارترین فوران شناخته‌شده این آتشفشان در سال ۱۹۷۹ میلادی، جان ۶۰ نفر را گرفت.

<b>کره جنوبی</b>
<div><div><span></span></div><div><div><b>بحران کاهش رشدجمعیت</b></div></div></div>

به گزارش ایسنا به نقل از بی‌بی‌سی،

در پی انتشار آماری از کاهش نرخ زاد و ولد در کره جنوبی، بانک مرکزی این کشور هشدار داد اگر در این مورد تصمیمی به‌موقع گرفته نشود تا نیمه قرن جاری، اقتصاد کره رو به کوچک شدن خواهد رفت. بر اساس اعلامیه این بانک، کاهش آمار فرزندآوری به معنای کمتر شدن تعداد نیروی کار در آینده است که به نوعی بازوی اقتصاد این کشور را شکل می‌دهند. کارشناسان در سال‌های اخیر نسبت پیامدهای کاهش جمعیت در این کشور هشدار داده‌اند. نسل گذشته کره جنوبی مورد توجه قرار خود را در زمینه پایین‌ترین نرخ باروری در جهان شکست. بنابر گزارش سی‌ان‌ان، آمار منتشر شده در نوامبر ۲۰۲۲ (سال گذشته میلادی) نشان داد که میانگین تعداد فرزندان یک زن در کره جنوبی در طول زندگی‌اش به تنها ۰٫۷۹ کاهش یافته است. این آمار بسیار کمتر از رقم ۲٫۱ است که برای حفظ جمعیت پایدار نیاز است و حتی در مقایسه با سایر کشورهای توسعه یافته مانند ایالات متحده و ژاپن که روند کاهشی را طی می‌کنند، پایین‌تر است. این شرایط برای کشور با جمعیت سالخورده که برای حمایت از سیستم بازنشستگی خود با کمبود شدید نیروی کار مواجه است، مشکل‌ساز شده است.

<b>به علت تداوم آلودگی مدارس استان‌های تهران و اصفهان تا پایان هفته غیر حضوری شد</b>
<div><div><span></span></div><div><div><b>به علت آلودگی هسا امروز و فردا مدارس همه مقاطع تحصیلی در استان‌های تهران و اصفهان غیر حضوری شد.</b></div></div></div> <p>به گزارش ایسنا، استانداردی تهران از غیرحضوری شدن مدارس در همه مقاطع تحصیلی این استان به غیر از فیروزکوه تا پایان هفته جاری به دلیل آلودگی هوا خبر داد.</p> <p>همچنین مدیر کل مدیریت بحران استانداری اصفهان اعلام کرد: دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی و تمامی مقاطع تحصیلی در نواحی شش‌گانه آموزش و پرورش اصفهان و مناطق آموزش و پرورش فلاورجان، پیربکران، نخب‌آباد، خمینی‌شهر، شاهین شهر، برخوار، مبارکه، زرین‌شهر و فولادشهر سه‌شنبه و چهارشنبه چهارم و پنجم آذرماه به صورت غیر حضوری خواهد بود.</p>

<b>صدور حکم قصاص قاتل شهید فرجا در خوزستان</b>
<div><div><span></span></div><div><div><b>حکم قصاص عامل شهادت استوار دوم «سعید پویان» مأمور یگان امداد فرجا از سوی قضات دادگاه کیفری یک استان خوزستان صادر شد.</b></div></div></div> <p>به گزارش خبرگزاری میزان، رئیس کل دادگستری خوزستان گفت: کمتر از چهار ماه از وقوع حادثه قتل شهید استوار دوم سعید پویان، مأمور یگان امداد در شهرستان مسجد سلیمان، حکم عامل این جنایت از سوی دادگاه کیفری یک اهواز صادر شد. علی‌دهقانی افزود: رأی صادره ظرف مدت ۲۰ روز پس از ابلاغ قابل فرجام‌خواهی در دیوان عالی کشور است. گفتنی است، شهید استوار دوم سعید پویان مأمور یگان امداد مسجدسلیمان در ۲۸ مردادماه سال جاری در زمان دستگیری متهم فراری به درجه رفیع شهادت تامل شد.</p>

**معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت گفت: تا ظهر روز یکشنبه ۱۲ آذرماه حدود ۶ میلیون و ۵۰۰هزار نفر تحت غربالگری دیابت و پرفشاری خون در مراکز بهداشتی درمانی ما قرار گرفتند.**

علیرضا مهدوی با اشاره به اینکه پوشی ملی «غربالگری پرفشاری خون و دیابت» از ۲۰ آبان‌ماه آغاز به کار کرده است، به ایسنا اظهار داشت: در مناطق روستایی، شهرهای زیر ۲۰هزار نفر و ۹۲ شهری که وارد برنامه سلامت خانواده شده‌اند، غربالگری و مراقبتی که انجام می‌شدد ادامه یافت و در واقع ۱۰ روز نخست کار ما در این مناطق مهدوی افزود: از اول آذر ماه برنامه به شکل منسجم در بُعد کشوری در ۶۳ دانشگاه علوم پزشکی اجرائی شد و تا ظهر روز یکشنبه ۱۲ آذرماه حدود ۶ میلیون و ۵۰۰ هزار نفر تحت غربالگری دیابت و پرفشاری خون در مراکز بهداشتی درمانی ما قرار

گرفتند. وی ادامه داد: بیشترین تعداد شرکت‌کننده در این پوشی تاکنون دانشگاه علوم پزشکی کرمانشاه بوده است که ۶۰۰ هزار نفر از تعداد کلی غربالگری شده مربوط به این دانشگاه علوم پزشکی است. تاکنون بیشترین تعدادی که مشکوک به دیابت بودند در دانشگاه‌های علوم پزشکی شهید بهشتی، کرمانشاه، ارومیه و شیراز بودند. بیشترین موارد مشکوک به پرفشاری خون نیز در دانشگاه‌های علوم پزشکی شیراز، اصفهان، کرمانشاه و شهید بهشتی شناسایی شده‌اند. بیشترین موارد مشکوک به پیش دیابت نیز در دانشگاه‌های علوم پزشکی شهید بهشتی، البرز و اصفهان و بیشترین موارد پیش فشار خون بالا نیز در دانشگاه‌های علوم پزشکی کرمانشاه، البرز و شهید بهشتی تاکنون شناسایی شده است.

معاون فنی مرکز مدیریت بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت درباره اجرای فرآیند خوداظهاری در این پوشی، توضیح داد: قرار بود یک پیامک حاوی

## پس از بی توجهی به تذکرات مکرر در خصوص انتشار محتوای غیراخلاقی مدیر عامل یکی از پلتفرم‌های پیام‌رسان ایرانی بازداشت شد

بر اساس این گزارش در سامانه ابلاغ قضایی، برای مدیرعامل این پلتفرم احضاریه صادر شد که با وجود مشاهده ابلاغیه، مدیر عامل این پلتفرم از مراجعه به مرجع قضایی امتناع کرد. پس از امتناع مدیرعامل این پلتفرم ایرانی برای حضور نزد مقام قضایی سرتاجم دستور جلب وی صادر شد.

پس از جلب مدیرعامل ایسن مجموعه عناوین اتهامی تسهیل دسترسی به محتوای مستهجن و فراهم کردن موجبات فساد از طریق سنسرتزاجی و عدم نظارت منتهی به اشاعه فحشا به وی تفهیم شد. در حال حاضر و پس از تفهیم اتهام متهم با قرار وثیقه آزاد است.

بنابر این گزارش؛ پلتفرم‌ها موظف هستند مطابق

## تکذیب استفاده از «مازوت» در تهران از سوی استاندار و سخنگوی صنعت برق

استاندار تهران گفت: تاکنون گزارش موثقی از مازوت‌سوزی در نیروگاه‌های تهران نداشته‌ایم، سخنگوی صنعت برق نیز اعلام کرد نیروگاه‌های تهران از مازوت استفاده نمی‌کنند.

به گزارش ایسنا، علیرضا فخاری استاندار تهران در تشریح انتشار اخباری مبنی بر استفاده از مازوت در نیروگاه‌های تهران اظهار داشت: تاکنون خبر موثقی مبنی بر استفاده از مازوت در نیروگاه‌ها نداشتم.

وی تأکید کرد: به نظر می‌رسد در این خصوص کمی فضاسازی شده است، همه مراکز تولید انرژی

## جامعه

**معاون مرکز بیماری‌های غیرواگیر وزارت بهداشت خبر داد**

# غربالگری بیش از ۵/۶ میلیون نفر در پوشی ملی سلامت تاکنون

لینک خود اظهاری از اپراتورهای تلفن همراه برای افراد ارسال شود. فرم خوداظهاری پیامک‌ها اخیرا آماده شده است و فقط موضوع ارسال پیامک باقی مانده بود که مدیریت این شرایط در دست انجام است. و فعلا به صورت آزمایشی از روز شنبه (۱۱ آذرماه) تعدادی پیامک در حال ارسال است و چند مورد از خوداظهاری هم به ثبت رسیده است.

مهدوی تأکید کرد: یک نکته مهم برای تکمیل فرم خوداظهاری فشارخون و دیابت این است که اولاسر شماره ارسال پیامک از سوی وزارت بهداشت است و نائیا در صورت نصب فیلترشکن‌های احتمالی به تلفن همراه، این فیلترشکن‌ها باید خاموش باشد و بعد روی لینک بزنند.

وی افزود: زمانی که افراد وارد لینک می‌شوند لازم است که کد ملی، شماره تلفنی به نام همان کد ملی و تاریخ تولد خود را ثبت کنند؛ با انجام این فرآیند یک کد برای فرد پیامک می‌شود که با تایید و ثبت آن وارد سامانه اصلی می‌شوند و می‌توانند پس

## پس از بی توجهی به تذکرات مکرر در خصوص انتشار محتوای غیراخلاقی مدیر عامل یکی از پلتفرم‌های پیام‌رسان ایرانی بازداشت شد

قانون بر محتوای بارگذاری شده در بستر فضایی که فراهم می‌کنند نظارت نداشته باشند و با وجود تذکراهی مکرر و پرتعداد به مدیرعامل این مجموعه برای نظارت بر محتوای غیرقانونی منتشر شده در بستر این پلتفرم متأسفانه هیچ اقدامی صورت نگرفت. همزمان با این مورد، به منظور پیگیری اصلاح محتوای مستهجن و غیراخلاقی، برای مدیرعامل یک پلتفرم دیگر نیز احضار صادر شد که مدیر این پلتفرم بعد از حضور نزد مقام قضایی، اصلاحات برای حذف محتوای غیراخلاقی را آغاز کرده و آثار آن محسوس است.

گفتنی است، سیاست انتشار محتوا و موضوع نظارت بر محتوای قابل دسترسی در پلتفرم‌ها یکی

## نیروگاه‌های مازوت‌سوز در تهران در چند سال اخیر پلمب شده است.

سخنگوی صنعت برق با بیان اینکه هم‌اکنون هیچ نیروگاهی در تهران از مازوت استفاده نمی‌کند، افزود: کمتر از ۱۰ درصد نیروگاه‌های کشور امکان استفاده از سوخت مازوت را دارند و نیروگاه‌ها در مراکز پرجمعیت از سوخت گاز و یا گازوییل استفاده می‌کنند.

وی با بیان اینکه با توجه به اینکه ۹۰ درصد تولید برق کشور توسط نیروگاه‌های حرارتی تأمین می‌شود، ادامه داد: پیش‌بینی ذخیره‌سازی سوخت زمستان این نیروگاه‌ها از قبل انجام شده و با صرفه‌جویی

## کشف ۵۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در آب‌های خلیج‌فارس خط لوله ۲ کیلومتری قاچاق سوخت در بندرعباس منهدم شد

دیگری در سطح استان شده است و بر همین اساس دادگستری هرمزگان در راستای عمل به وظایف قانونی، با تمام توان و بدون اغماض با قاچاقچیان برخورد خواهد کرد.

**کشف ۵۰۰هزار لیتر سوخت قاچاق در آب‌های خلیج‌فارس**
خبر دیگر اینکه فرمانده مرزبانی هرمزگان از کشف ۵۰۰ هزار لیتر سوخت قاچاق در آب‌های خلیج‌فارس خبر داد.
به گزارش خبرگزاری تسنیم، سردار بهادر اسماعیلی گفت: مرزبانان اطلاعات استان و پایگاه‌های دریاییی قشتم، بندرعباس و میناب در قالب طرح

## به اتهام دروغ پردازی در ماجرای قتل داریوش مهرجویی پایگاه خبری «رکنا» مجرم شناخته شد

انتشار مطالبی در موضوع حساس قتل آن هم در زمانی که هنوز صحت و سقم آن‌ها معلوم نیست با تجربیات زیادی که از آن اشاره کردید، تعارض دارد.
وی ادامه داد: رای دادگاه رسیدگی به شکایت خبر «قاتل داریوش مهرجویی کیست؟ باجناب‌ها نیست نظارت بر مطبوعات در مورد پرونده اتهامات رکنا نیز که در ریاست قاضی ابراهیم ترابی گلسفید در شعبه اول دادگاه کیفری یک استان تهران برگزار شد، متعاقبا صادر خواهد شد.
**توضیحات پلیس دربار ادعای مدیر مسئول رکنا**
در همین حال دفتر سخنگوی پلیس دپروز

## نزاع بر سر جای پارک جان یک نفر را گرفت

**فرمانده انتظامی شهرستان رضوانشهر گفت:** فردی که به علت درگیری برای جای پارک خودروی یک نفر را به قتل رسانده بود، ۳۰ دقیقه پس از ارتکاب جرم توسط پلیس دستگیر شد.
به گزارش پایگاه خبری پلیس گیلان، سرهنگ سپیدخیل صفوی اظهار داشت: در پی اعلام مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰ مبنی بر نزاع دو نفر در منطقه پونل که منجر به جرح یک نفر شده بود، پیگیری فوری موضوع در دستور کار پلیس قرار گرفت.
این مقام انتظامی از شهروندان خواست در هنگام عصبانیت از انجام رفتارهای هیجانی و نابخردانه که عواقب جبران‌ناپذیری را به همراه دارد، پرهیز کنند.

## کشف ۴/۵ تن حشیش در بندر چابهار با هوشیاری نیروهای مرزبانی

که سعی در عبور مواد افیونی از طریق مرزهای آبی به داخل کشور داشتند، در دریا مشاهده کردند و با تکنیک‌های رزمی و دریایی و درگیری مسلحانه آنها را در دریا زمین‌گیر کردند و ناکام گذاشتند.
وی با بیان اینکه در این رابطه ۶ نفر دستگیر شده‌اند و یک لنج توقیف شده است، اعلام کرد: با هوشیاری مرزبانان چهار تن و ۵۲۰ کیلو مواد مخدر

صفحه ۱۰

شنبه ۱۴ آذر ۱۴۰۲

۲۱ جمادی الاول ۱۴۴۵ - شماره ۲۳۴۶۲



**با برسه‌ای در فضای مجازی با موضوعات مختلفی روبه‌رو می‌شویم که مورد توجه کاربران قرار گرفته است. انتشار این مطالب به معنی تأیید همه آنها از سوی کیهان نیست.**

<b>زبان دنیا</b>
<p>■ کاربری نوشت: «خرداد امسال رئیس‌ی بعد از ۱۲ سال به کوبا سفر کرد و ۶ سند همکاری یو دو کشور امضا شد. امروز هم رئیس‌جمهور کوبا به ایران اومده. جالبه بدونید آخرین مقام کوبایی که به ایران اومده بود فیدل کاسترو در سال ۸۰ بوده ادعا می‌کردن زبان دنیا رو بلدن ولی جز ۵۰۱ با بقیه دنیا قطع رابطه بودیم!».</p>
<p>■ <b>مشکوک نیست؟!</b></p> <p>■ <b>علی فرحزادی:</b> «جلوی تخلف و فساد ۹ ماه پیش گرفته شده؛ اینکه به عده به کسسی که دزد گرفته حمله میکنن واضحه که دستشون با دزد تو به کاسه بوده.»</p>
<p>■ <b>وجه مشترک منافقین و پمپئو</b></p> <p>■ عبدالله گنجی: «وزیر خارجه سابق آمریکا و یکی از قاتلان اصلی و کثیف حاج قاسم برای چندمین بار بین منافقین حضور یافت. وجه مشترک ایشان و رجوی ترویرستی بودن است. اونجا گفته که ایران هرگز به سلطنت باز نمی‌گردد. خودش دنبال دموکراسی در ایران با منافقین است!ا جالب اینکه سلطنت‌طلبان دنبال بازگشت ترامپ هستند!»</p>

**رگ حیات رژیم جعلی زیر ضربه یمنی‌ها**
■ مهدی محمدی: «حملات یک ماه گذشته به بندر ایلات که عملا آن را در معرض تعطیلی قرار داده و حملات کنونی به شناورهای رژیم در دریای سرخ، بخشی از یک برنامه جامع است که محدود به دوره جنگ کنونی نخواهد بود. رگ حیات رژیم زیر ضربه شجاع‌ترین مردان دنیای اسلام است.»

<b>شما زنده‌اید اما دنیا مُرده</b>	
<p>■ آرزو جلیل زاده با انتشار تصویری از یک خبرنگار در غزه که در صفحه خود نوشته بود «ما زنده‌ایم!»، خطب به او نوشت: «شما زنده‌اید، اما دنیا مُرده»</p> <p>■ <b>آمار شهدا فقط عدد نیست</b></p> <p>■ <b>زهر خچماقی:</b> «جنون اسرائیل در غزه امروز که گذشت ۷۰۰ شهید بر جا گذاشت. فقط امروز ۷۰۰ شهید! اعداد برامون عادی شدن نه؟»</p>	<div><div><span></span></div><div><div><b>م.ز.زاده</b></div></div></div> <div><div><span></span></div><div><div><b>فارس</b></div></div></div>

**اختلال در یببانی و شنوایی رژیم صهیونیستی**
■ عبدالرحمن انصاری: «از: سنسگین‌ترین ضربه‌ای که همزمان با طوفان الاقصی به صهیونیستها وارد شده، ناکارآمد کردن آنها در حوزه اطلاعاتی و رصد نیروهای مقاومت از طریق انهدام تجهیزات راداری، شنود و دوربین‌های مستقر در مرزها بوده است. مقاومت خصوصا حزب‌باله بخش اعظمی از یببانی و شنوایی اسرائیل را از او گرفته است.»

**تحریفات اسرائیلی**
■ حمید دهقانی: «از تحریفات این جنگ ظالمانه، آن است که رسانه‌های اسرائیلی، آن را جنگ اسرائیل و حماس می‌نامند، در حالی که این جنگ اسرائیل بر علیه ملت مظلوم فلسطین در غزه است. آنها همچنین جنایات اسرائیل را دفاع و حماس را شروع‌کننده جنگ معرفی می‌کنند، در حالی که اشغالگر حق استناد به دفاع مشروع ندارد.»

**همه یک ملتیم و ایرانی هستیم**
■ جواد قارایی: «میهمان خانواده‌ای از عشایر کرمانج بودم. کرمانج ایلی است از قوم عزیز کرد ایران جان در کوهپایه‌های هزار مسجد. پرسیدم هم‌شما و هم همسران کرمانج هستید؟ گفت من کرمانج اما همسرم ترک فوجان است. گفتم این چه زیباست که اتحادی را برانجامی شیرین میانتان جاری است همچون همه اقوام ایران ایرانی. گفت ابتدا انسانیم، سپس همه یک ملتیم و ایرانی هستیم و سپس متعلق به اقوام مختلف. بر او درود فرستادم و جای آتوخ نوشیدم.»

**اختلاس ۱۷۰ میلیارد ریالی در یک شعبه بانک کيفر خواست متهمان پرداخت ۲۴۴ فقره وام ازدواج با جعل سند در قم صادر شد**

دادستان عمومی و انقلاب مرکز استان قم از انهدام باند و صدور کيفرخواست برای یک مدیر بانکی و همدستانش به اتهام اختلاس توام با جعل به ارزش ۱۷۰ میلیارد ریال و اخذ رشوه به مبلغ ۲۰ میلیارد ریال خبر داد.

به گزارش خبرگزاری میزان، حجت‌الاسلام والمسلمین حسن غریب گفت: طی گزارش سازمان بازرسی استان قم مبنی بر تخلفات صورت گرفته در رابطه با پرداخت وام ازدواج خارج از ضوابط در یکی از بانک‌های استان پرونده‌ای در این رابطه در شعبه ۷‌بازپرسی تشکیل و متهمان با صدور قرار قضائی دستگیر شدند. غریب افزود: یکی از متهمان که مدیر یکی از بانک‌های استان است با کمک همدستانش در خارج از بانک اقدام به جعل مدارک شناسایی ۱۲۲ زوج از خانواده‌های مسن یکی از روستاهای استان‌های غربی کشور می‌کند و بر اساس این مدارک جعلی در قبال اخذ رشوه ۲۴۴ فقره تسهیلات ازدواج را اخذ و به این متقاضیان پرداخت کرده است.

وی، اختلاس توام با جعل به مبلغ ۱۷۰ میلیارد ریال و اخذ رشوه به مبلغ ۲۰ میلیارد ریال را از اتهامات متدرج در کيفرخواست برای این مدیر بانکی و همسر او ردن تحقیق جرم ارتشاء، تحصیل مال از طریق نامشروع و معاونت در اختلاس توام با جعل را از اتهامات همدستان این متهم عنوان کرد و اظهار داشت: اغلب این وام‌های ازدواج به حساب این متقاضیان که فاقد شرایط دریافت وام بودند واریز شده است، اما در مواردی نیز متهم حتی بدون اطلاع افراد اقدام به جعل مدارک آنان و دریافت وام به حساب خودش کرده بود و صاحبان شناسنامه و سند ازدواج جعلی از کل ماجرا اظهار بی‌اطلاعی کرده‌اند.

دادستان قم با اشاره به اینکه اغلب متقاضیان در مراحل این جرم با واسطه با بانک در ارتباط بودند و بعضاً هیچ مراجعه مستقیمی به بانک نداشته‌اند، ادامه داد: وجوه دریافتی از مردم به حساب همدستان متهم واریز شده و آن‌ها با وجع نقد و رمز ارز به مدیر بانکی رشوه پرداخت کرده‌اند.

غریب با اعلام اینکه تخلفات و جرایم مدیران و کارکنان دولتی با گزارش سازمان بازرسی در دادسرای قم به صورت ویژه و تخصصی رسیدگی می‌شود از شهروندان خواست در صورت مشاهده تخلفات و در وظائف مدیران و کارکنان دولتی و تخلفات آنان مراتب را به سازمان بازرسی و یا دادسرای قم به منظور برخورد قاطع قضائی و اداری گزارش دهند.